
Buenos Aires , veintinueve de julio de 2005 
  
            Vista: la necesidad de crear un cargo en la Prosecretaría Letrada de 
Biblioteca y Jurisprudencia; y 
  

Considerando:  
  
            La Acordada n° 12/2000 modificó la estr uctura de las secretarías 
judiciales del cuerpo disponiendo la creación de las prosecretarías letradas, 
cuyo objetivo es concurrir a garantizar la prestación de los servicios 
correspondientes. 
  

En este sentido, resulta pertinente la creación de un cargo auxiliar —de 
acuerdo con las categorías establecidas en el anexo III de la Acordada n° 
1/1998— destinado a desarrollar tareas vinculadas al área de jurisprudencia, 
en el marco de las misiones confiadas a la prosecretaría en cuestión, 
dependiente de la Secretaría Judicial de Asuntos Generales. 

  
Por ello, 

  
EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  

RESUELVE:  
  
1.         Crear un (1) cargo de escribiente —categoría 08— en el ámbito de la 

Prosecretaría Letrada de Biblioteca y Jurisprudencia, dependiente de la 
Secretaría Judicial de Asuntos Generales. 

  
2.            Mandar se registre y se dé a la Dirección General de Administración. 

Firmado: Julio B. J. Maier (Presidente), José O. Casás (Vicepresidente), Ana María 
Conde  (Jueza), Luis Francisco Lozano  (Juez), Alicia E. C. Ruiz  (jueza). 

  
RESOLUCIÓN N° 23/2005  
 


